SCRIPTA

Numéro Scripta : 5637

Auteur(s) : Hugues de Vaux [particulier]

Bénéficiaire(s) : La Vieille-Lyre, Notre-Dame de Lyre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1184

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Hugues de Vaux donne, avec l'accord de son seigneur Mathieu de Gamaches, deux tiers de la dîme de Flipou, près de Pont-Saint-Pierre, aux moines de Notre-Dame de Lyre. Les moines lui donnent 100 livres d'Anjou.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissay, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 111.

Texte établi d'après a

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Hugo de Vals, pro salute anime mee et uxoris mee Adeline et omnium liberorum et antecessorum meorum, assensu domini mei Mahei de Gamaches et heredum suorum, dedi et concessi in perpetuum et liberam elemosinam Deo et Beate Marie de Lira et monachis ibidem Deo servantibus duas partes decimarum de Futipou juxta Pontem Sancti Petri, quas in feodo et hereditate de predicto Maheo de Gamaches tenebam, excepta redecima, cujus mediam partem pater meus Radulfus de Vals dedit ad usum capelle ejusdem loci, reliquam mediam partem ad usum presbiteri ibidem servantis. Hanc donationem primo feci apud Sanctum Wandregesilum in plenaria assisia coram Willelmo filio Radulfi, senescallo et justicia Normannie, et multis aliis justiciis, scilicet Willelmo de Mara, Seherio de Quinceio, Goscelino Rusel. Postea vero in capitulo monachorum hanc donationem feci et super altare posui et carta mea confirmavi. Ipsi vero monachi, pro hac donatione, mihi dederunt centum libras andegavensis monete. Hec donatio facta est anno ab Incarnatione Domini M° C° LXXX ° IV°. Testibus illis : Magistro Garino, Willelmo de Campania, Willelmo Brustesauz, Radulfo de Magnevilla, Nicholao de Gloz, Gilleberto de West, Roberto de Bueleio, Roberto de Sancto Clerio.